Краснопахаревский Совет депутатов
403033, Волгоградская область, Городищенский район, х. Красный Пахарь, ул. Новоселовская 16, тел. 8(84468)4-37-30
_______________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№ 16/2

от 22.09.2014г.

	О принятии Положения «О видах награждения Краснопахаревским Советом депутатов граждан, трудовых коллективов и организаций»

Рассмотрев проект Положения «О видах награждения Краснопахаревским Советом депутатов граждан, трудовых коллективов и организаций», в целях поощрения граждан, трудовых коллективов и организаций за большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие Краснопахаревского сельского поселения, за успехи в экономике, науке, здравоохранении, строительстве, культуре, воспитании, просвещении и другие заслуги, руководствуясь Федеральным законом № 131 ФЗ от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Краснопахаревского сельского поселения, Краснопахаревский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять Положение «О видах награждения Краснопахаревского Совета депутатов граждан, трудовых коллективов и организаций» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутата Краснопахаревского Совета депутатов Лиджеева Николя Михайловича.
4. Настоящее решение направляется главе Краснопахаревского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                                             М.Н. Белова

Приложение
к Решению Краснопахаревского Совета депутатов
от 22.09.2014 г. №16/2

ПОЛОЖЕНИЕ
О ВИДАХ НАГРАЖДЕНИЯ КРАСНОПАХАРЕВСКИМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАН, ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Настоящее Положение регулирует вопросы награждения Краснопахаревским Советом депутатов граждан, трудовых коллективов и организаций.
К гражданам, имеющим заслуги перед Краснопахаревским сельским поселением, могут применяться меры морального и материального поощрения, призванные способствовать повышению трудовой активности, творческого и инициативного подхода к выполнению своих служебных обязанностей, добросовестного отношения к труду, развитию социально-экономического потенциала Краснопахаревского сельского поселения.
Видами награждения являются:
Почетная грамота Краснопахаревского Совета депутатов;
Благодарственное письмо Краснопахаревского Совета депутатов;
ценный подарок Краснопахаревского Совета депутатов.
Приобретение ценного подарка осуществляются за счет доходов местного бюджета, предусмотренных статьями расходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения.
3. Почетной грамотой Краснопахаревского Совета депутатов награждаются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы, организации в знак признания их заслуг перед Краснопахаревским сельским поселением:
а) за значительные достижения в сфере экономики, науки, культуры, воспитания, просвещения и охраны здоровья в Краснопахаревском  сельском поселении;
б) за существенный вклад в развитие нормотворческой деятельности Краснопахаревского Совета депутатов;
в) за существенный вклад в развитие местного самоуправления и территориального общественного самоуправления на территории Краснопахаревского  сельского поселения;
г) в обеспечении прав и свобод граждан;
д.) в организации благотворительной и попечительской деятельности, общественного содействия деятельности правоохранительных органов;
е) за высокие достижения в трудовой (служебной) деятельности и в связи с торжественной датой.
4. Проект Решения Краснопахаревского Совета депутатов о награждении Почетной грамотой Краснопахаревского Совета депутатов вносится депутатом Краснопахаревского Совета депутатов. При этом инициатором ходатайства о награждении Почетной грамотой Краснопахаревского Совета депутатов представляются следующие сведения о награждаемом:
а) биографические данные, домашний адрес, данные паспорта, название организации, занимаемая должность;
б) сведения о трудовой деятельности (копия трудовой книжки);
в) характеристика с места работы (службы) с указанием заслуг.
4. Повторное награждение граждан Почетной грамотой Краснопахаревского Совета депутатов возможно за новые заслуги и не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
5. Благодарственным письмом Краснопахаревского Совета депутатов награждаются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы, организации в знак признания их заслуг перед Краснопахаревском  сельском поселение.
6. Награждение Благодарственным письмом Краснопахаревского Совета депутатов осуществляется распоряжением председателя Краснопахаревского Совета депутатов по представлению депутатов Краснопахаревского Совета депутатов к торжественным датам.
7. Ценным подарком Краснопахаревского Совета депутатов на сумму до 1000 рублей  награждаются граждане - работники бюджетной сферы в знак признания их заслуг перед Краснопахаревским  сельским поселением или в связи с торжественными датами.
Награждение ценным подарком Краснопахаревского Совета депутатов производится на основании распоряжения председателя Краснопахаревского Совета депутатов за счет доходов местного бюджета, предусмотренных статьями расходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения.
8. Торжественными датами являются юбилейные, памятные и праздничные.
Юбилейными датами являются:
для организаций и общественных объединений - 50 лет и далее каждые 10 лет;
для граждан: по возрасту - 50, 55 лет и далее каждые 5 лет; по стажу работы - 15, 20 лет и далее каждые 5 лет.
К праздничным и памятным датам относятся перечисленные в статье 112 Трудового кодекса Российской Федерации праздничные дни, а также дни профессиональных праздников и памятные дни, установленные федеральным законодательством.
9. Предусмотренные настоящим Положением награды вручаются в торжественной обстановке председателем Краснопахаревского Совета депутатов, его заместителем, депутатами Краснопахаревского Совета депутатов.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                                             М.Н. Белова